令 和 6 年 9 月 2 日
午 後 3 時 30 分 開 会

さ ん く す ３ 番 館 ４ 階 教 育 委 員 室

第１ 議案第 69号

　追 加 議 事 日 程

吹田市公民館条例施行規則の一部を改正する規則の制定につ
いて

議案第６９号

吹田市公民館条例施行規則の一部を改正する規則の制定につい

て

 標記のことについて、吹田市公民館条例施行規則の一部を改正する規

則を別紙のとおり定めます。

令和６年９月２日提出

吹田市教育委員会

教育長 大江 慶博

(1)

(2)

吹田市公民館条例施行規則の一部を改正する規則を次のとおり定めます。

令和６年  月  日

吹田市教育委員会

教育長 大 江 慶 博

吹田市教育委員会規則第 号

吹田市公民館条例施行規則の一部を改正する規則（案）

吹田市公民館条例施行規則（昭和６０年吹田市教育委員会規則第１３号）の一部を

次のように改正する。

第４条第１項中「次に掲げる事項を記載した」を削り、各号を削り、同条第２項中

「前１月に当たる日」を「３月前の日」に改める。

第７条第２項及び第３項を削る。

第８条中「次に掲げる事項を記載した」を削り、各号を削る。

第９条第２項中「次に掲げる事項を記載した」を削り、各号を削る。

第１０条第１項第２号中「前７日」を「の７日前」に改め、同条第２項中「次に掲

げる事項を記載した」を削り、各号を削る。

附 則

この規則は、令和７年１月１日から施行する。

(3)

(4)

(

1
)

吹
田
市
公
民
館
条
例
施
行
規
則
現
行
・
改
正
案
対
照
表

は
改
正
箇
所

現

行

改

正

案

（
使
用
の
申
請
）

第
４
条

公
民
館
の
施
設
を
使
用
し
よ
う
と
す
る
者
は
、
あ
ら
か
じ
め
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載

し
た
使
用
許
可
申
請
書
を
教
育
委
員
会
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

⑴

申
請
者
の
氏
名
又
は
名
称
、
住
所
又
は
所
在
地
及
び
電
話
番
号
並
び
に
団
体
に
あ
つ
て
は
、

担
当
者
の
氏
名
（
以
下
「
申
請
者
の
氏
名
等
」
と
い
う
。
）

⑵

使
用
日
時
、
使
用
施
設
、
使
用
附
属
設
備
、
使
用
目
的
及
び
使
用
人
数
（
以
下
「
使
用
日
時

等
」
と
い
う
。
）

２

前
項
の
規
定
に
よ
る
申
請
は
、
使
用
し
よ
う
と
す
る
日
（
以
下
「
使
用
日
」
と
い
う
。
）
の
前

１
月
に
当
た
る
日
か
ら
使
用
日
の
３
日
前
ま
で
に
行
わ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
た
だ
し
、
教
育
委

員
会
が
特
別
の
理
由
が
あ
る
と
認
め
る
と
き
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。

（
使
用
時
間
の
超
過
）

第
７
条

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

２

超
過
時
間
の
使
用
料
は
、
原
則
と
し
て
そ
の
許
可
を
受
け
た
と
き
に
納
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
。

３

超
過
時
間
の
計
算
は
、
３
０
分
以
上
１
時
間
未
満
の
端
数
は
１
時
間
と
し
、
３
０
分
未
満
の
端

数
は
切
り
捨
て
る
も
の
と
す
る
。

（
使
用
の
取
消
し
）

第
８
条

使
用
者
は
、
公
民
館
の
施
設
の
使
用
を
取
り
消
そ
う
と
す
る
と
き
は
、
遅
滞
な
く
次
に
掲

げ
る
事
項
を
記
載
し
た
使
用
取
消
届
に
使
用
許
可
書
を
添
え
て
教
育
委
員
会
に
提
出
す
る
も
の
と

す
る
。

⑴

申
請
者
の
氏
名
等

⑵

許
可
を
受
け
た
使
用
日
時
等

⑶

取
消
し
の
理
由

 （
使
用
の
申
請
）

第
４
条

公
民
館
の
施
設
を
使
用
し
よ
う
と
す
る
者
は
、
あ
ら
か
じ
め
、
使
用
許
可
申
請
書
を
教
育

委
員
会
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

前
項
の
規
定
に
よ
る
申
請
は
、
使
用
し
よ
う
と
す
る
日
（
以
下
「
使
用
日
」
と
い
う
。
）
の
３

月
前
の
日
か
ら
使
用
日
の
３
日
前
ま
で
に
行
わ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
た
だ
し
、
教
育
委
員
会
が

特
別
の
理
由
が
あ
る
と
認
め
る
と
き
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。

（
使
用
時
間
の
超
過
）

第
７
条

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

（
使
用
の
取
消
し
）

第
８
条

使
用
者
は
、
公
民
館
の
施
設
の
使
用
を
取
り
消
そ
う
と
す
る
と
き
は
、
遅
滞
な
く
使
用
取

消
届
に
使
用
許
可
書
を
添
え
て
教
育
委
員
会
に
提
出
す
る
も
の
と
す
る
。

(
5
)

(5)

(

2
)

は
改
正
箇
所

現

行

改

正

案

 （
使
用
料
の
減
額
又
は
免
除
）

第
９
条

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

２

使
用
料
の
減
額
又
は
免
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
た
使
用
料

減
額
・
免
除
申
請
書
を
使
用
許
可
申
請
書
に
添
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

⑴

申
請
者
の
氏
名
等

⑵

使
用
日
時
等

⑶

減
額
又
は
免
除
の
理
由

（
使
用
料
の
還
付
）

第
１
０
条

条
例
第
７
条
第
４
項
た
だ
し
書
の
規
定
に
よ
り
使
用
料
の
還
付
を
行
う
場
合
及
び
そ
の

割
合
は
、
次
の
と
お
り
と
す
る
。

⑴

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

⑵

使
用
者
が
使
用
日
前
７
日
ま
で
に
使
用
取
消
届
を
提
出
し
た
場
合

既
納
使
用
料
の
５
割

２

使
用
料
の
還
付
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
た
使
用
料
還
付
申
請

書
に
使
用
許
可
書
及
び
使
用
取
消
届
を
添
え
て
教
育
委
員
会
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

⑴

申
請
者
の
氏
名
等

⑵

許
可
を
受
け
た
使
用
日
時
等

（
使
用
料
の
減
額
又
は
免
除
）

第
９
条

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

２

使
用
料
の
減
額
又
は
免
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
使
用
料
減
額
・
免
除
申
請
書
を
使
用
許

可
申
請
書
に
添
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

   （
使
用
料
の
還
付
）

第
１
０
条

条
例
第
７
条
第
４
項
た
だ
し
書
の
規
定
に
よ
り
使
用
料
の
還
付
を
行
う
場
合
及
び
そ
の

割
合
は
、
次
の
と
お
り
と
す
る
。

⑴

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

⑵

使
用
者
が
使
用
日
の
７
日
前
ま
で
に
使
用
取
消
届
を
提
出
し
た
場
合

既
納
使
用
料
の
５
割

２

使
用
料
の
還
付
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
使
用
料
還
付
申
請
書
に
使
用
許
可
書
及
び
使
用
取

消
届
を
添
え
て
教
育
委
員
会
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(
6
)

(6)